
ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 21. Februar 2001

zur Änderung des Verzeichnisses der in Frankreich unter Ziel 2 der Strukturfonds fallenden
Gebiete im Zeitraum 2000�2006

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2001) 416)

(Nur der französische Text ist verbindlich)

(2001/202/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN �

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1260/1999 des Rates
vom 21. Juni 1999 mit allgemeinen Bestimmungen über die
Strukturfonds (1), insbesondere auf Artikel 4 Absatz 4 Unter-
absatz 1,

nach Anhörung des Ausschusses für die Entwicklung und
Umstellung der Regionen, des Ausschusses für Agrarstrukturen
und die Entwicklung des ländlichen Raums und des Ausschus-
ses für Fischerei und Aquakultur,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Entscheidung 2000/339/EG der Kommission (2)
wurde ein Verzeichnis der unter Ziel 2 fallenden Gebiete
im Zeitraum 2000�2006 aufgestellt.

(2) Die französische Regierung hat der Kommission mit-
geteilt, dass ihr bei der Festlegung der förderfähigen
Gebiete bei bestimmten Gemeinden Sachfehler unterlau-
fen sind.

(3) Die französische Regierung bestätigte auf Bitte der Kom-
mission, dass die vorgeschlagenen Berichtigungen weder
auf die Ersetzung förderfähiger Gebiete durch andere
noch auf eine Änderung der förderfähigen Bevölkerung
in den betreffenden Gemeinden abzielen �

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Das mit der Entscheidung 2000/339/EG aufgestellte Verzeich-
nis der in Frankreich unter Ziel 2 fallenden Gebiete im Zeit-
raum 2000�2006 wird wie im Anhang aufgeführt geändert.

Für die nicht im Anhang aufgeführten Gemeinden bleibt das
Verzeichnis der unter Ziel 2 fallenden Gebiete unverändert.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an die Französische Republik gerichtet.

Brüssel, den 21. Februar 2001

Für die Kommission
Michel BARNIER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 161 vom 26.6.1999, S. 1.
(2) ABl. L 123 vom 24.5.2000, S. 1.

L 78/42 16.3.2001Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



ANHANG

BERICHTIGUNG DES VERZEICHNISSES DER UNTER ZIEL 2 DER STRUKTURFONDS FALLENDEN GEBIETE
IN FRANKREICH

Zeitraum 2000 bis 2006

Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

Gebiete, die den Kriterien von Artikel 4 Absatz 5 der Verordnung (EG) Nr. 1260/1999 entsprechen

Seine-Saint-Denis AULNAY-SOUS-BOIS (nur die �îlots�:
05DE34,
05WD05,
05WE43,
05WE44,
05WF05,
05WF06,
05WF18,
05WF19,
05WF35,
05WF44,
05WF49,
05WF50,
05WF53,
05WG03,
05WG04,
05WG05,
05WG06,
05WG07,
05WG08,
05WG19,
05WG20,
05WG21,
05WG22,
05WG23,
05WG24,
05WG25,
05WG26,
05WG27,
05WG28,
05WG31,
05WG32)

BOBIGNY (nur die �îlots�:
08A01,
08A02,
08A03,
08A04,
08AB01,
08AB02,
08AC01,
08AC02,
08AC03,
08AD02,
08AD04,
08AE02,
08AE03,
08AE01,
08AF01,
08AF04,
08AF06,
08AF07,
08AF08,
08AF11,
08AF12,

16.3.2001 L 78/43Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

08AG02,
08AG04,
08AG01,
08AG06,
08AH01,
08AH02,
08AI04,
08AM02,
08AM03,
08AM05,
08AN05,
08AN06,
08AO01,
08AO03,
08AO05,
08AP02,
08AP03,
08AP04,
08AP05,
08AP06,
08AP07,
08AQ01,
08AQ02,
08AQ03,
08AQ04,
08AQ05,
08AR01,
08AR02,
08AR03,
08AR04,
08AR05,
08AS01,
08AS02,
08AS03,
08AS04,
08AS05,
08AS06,
08AT01,
08AT02,
08AT03,
08AT04,
08AT05,
08AU01,
08AU02,
08AU03,
08AV04,
08AV07,
08AV08,
08AV10,
08AV11,
08AV03,
08AV06,
08AV09,
08AX01,
08AX02,
08AX03,
08AX04,
08AY02,
08AY03,
08AY04,
08AY05,
08AY06,
08AY07,
08AY08,
08AZ01,
08AZ02,

L 78/44 16.3.2001Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

08AZ03,
08AZ04,
08AZ06,
08AZ07,
08AZ08,
08AZ09,
08B02,
08B03,
08BC04,
08BC05,
08BC06,
08BC07,
08BC08,
08BC09,
08BC12,
08BC14,
08BC15,
08BC17,
08BD10,
08BD11,
08BE04,
08BE07,
08C02,
08C03,
08C04,
08C05,
08C08,
08C11,
08C14,
08C15,
08C16,
08C17,
08C18,
08C19,
08C20,
08C21,
08C22,
08C23,
08D01,
08D03,
08D04,
08E01,
08E02,
08E03,
08E04,
08E06,
08E07,
08E09,
08E10,
08E11,
08F01,
08F02,
08F03,
08F04,
08G01,
08G02,
08G03,
08H02,
08H01,
08I02,
08I03,
08I04,
08I09,
08I10,
08I13,
08I14,

16.3.2001 L 78/45Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

08I15,
08I16,
08I17,
08I18,
08I19,
08I20,
08I21,
08J02,
08K02,
08K03,
08K04,
08K01,
08K05,
08L02,
08L03,
08L04,
08L05,
08M02,
08M03,
08M04,
08M05,
08M01,
08N02,
08N03,
08N04,
08N05,
08N01,
08O01,
08O02,
08O03,
08O04,
08O05,
08P02,
08P03,
08P04,
08P01,
08Q03,
08Q04,
08Q02,
08R04,
08R02,
08R03,
08R05,
08S01,
08T04,
08T07,
08T02,
08T03,
08T06,
08T01,
08U01,
08U02,
08U07,
08U11,
08U12,
08U13,
08U14,
08U05,
08U06,
08V03,
08V04,
08V07,
08V09,
08V11,
08V12,
08V02,

L 78/46 16.3.2001Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

08V05,
08V06,
08V08,
08X02,
08X03,
08X04,
08X01,
08Y02,
08Y04,
08Y03,
08Y05,
08Z02,
08Z03,
08Z04)

BONDY (nur die �îlots�:
10A01,
10A02,
10A03,
10A05,
10A06,
10A07,
10A08,
10A09,
10A10,
10A11,
10A12,
10A13,
10A14,
10A15,
10A16,
10A17,
10A18,
10A19,
10A20,
10A21,
10A22,
10A23,
10AF07,
10AF09,
10AF10,
10AF11,
10B02,
10B03,
10B04,
10B05,
10B06,
10C01,
10D01,
10D02,
10D03,
10D04,
10D05,
10E01,
10E02,
10E03,
10F01,
10F02,
10F03,
10F04,
10F05,
10G01,
10G02,
10G03,
10G04,
10H02,
10H03,

16.3.2001 L 78/47Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

10H04,
10H05,
10H06,
10H07,
10H09,
10H13,
10H14,
10H15,
10H16,
10H17,
10H18,
10H19,
10I01,
10I04,
10I05,
10J01,
10K01,
10L01,
10L02,
10L03,
10L06)

ÉPINAY-SUR-SEINE (nur die �îlots�:
31AB01,
31AB02,
31AB03,
31AB04,
31AC01,
31AC02,
31AC03,
31AC04,
31AC05,
31AC06,
31AD01,
31AD02,
31AD03,
31AD04,
31AE01,
31AE02,
31AE03,
31AE04,
31AE05,
31AE06,
31AE07,
31AF01,
31AF02,
31AF03,
31AF04,
31AF05,
31AF06,
31AG01,
31AG03,
31AG04,
31AG05,
31AG06,
31AH01,
31AH02,
31AI01,
31AI02,
31AI03,
31AJ02,
31AJ03,
31AJ04,
31AJ05,
31AJ06,
31AJ07,
31AJ01,

L 78/48 16.3.2001Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

31AK01,
31AK02,
31AK03,
31AK04,
31AL01,
31AL02,
31AL03,
31AL04,
31AL05,
31AM01,
31AM02,
31AN01,
31AN02,
31AN03,
31AO01,
31AP01,
31AP02,
31AP03,
31AP04,
31AQ01,
31AQ02,
31AQ03,
31AQ04,
31AQ05,
31AQ07,
31AQ08,
31AQ09,
31AQ10,
31AQ12,
31AQ13,
31AQ14,
31AQ15,
31AQ16,
31AQ17,
31AQ11,
31AR02,
31AR03,
31AR04,
31AR05,
31AR06,
31AR07,
31AR08,
31AS01,
31AS03,
31AT01,
31AT02,
31AT03,
31AU01,
31AU02,
31AU03,
31AU04,
31AV01,
31AV02,
31AV03,
31AV04,
31AV05,
31AV06,
31AX01,
31AX02,
31AX03,
31AY01,
31AY02,
31AY03,
31AZ01,
31AZ02,
31AZ03,

16.3.2001 L 78/49Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

31AZ04,
31B03,
31BC01,
31BC02,
31BD01,
31BD02,
31BE02,
31BE03,
31BE04,
31BE05,
31BE06,
31BE07,
31BE08,
31BE09,
31BE10,
31BF01,
31BF02,
31BF03,
31BF04,
31BF05,
31BF06,
31BF07,
31BF08,
31BF09,
31BF10,
31BF11,
31BG01,
31BG02,
31BG03,
31BG04,
31I03,
31I04,
31K03,
31K04,
31L01,
31L02,
31L03,
31M01,
31M03,
31N03,
31N04,
31N05,
31N06,
31N07,
31O01,
31O03,
31O04,
31O05,
31P02,
31P03,
31Q02,
31Q03,
31Q04,
31Q05,
31Q06,
31R02,
31R03,
31R04,
31S02,
31S03,
31S04,
31T01,
31T03,
31T05,
31U01,
31U02,

L 78/50 16.3.2001Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

31U03,
31U04,
31U05,
31U06,
31U07,
31U08,
31U09,
31U10,
31V01,
31V02,
31V03,
31V04,
31V05,
31V06,
31V07,
31V08,
31V09,
31X01,
31X02,
31X03,
31Y01,
31Y02,
31Y03,
31Y04,
31Z01)

PANTIN (nur die �îlots�:
55AH01,
55J03,
55K04,
55L01,
55M01,
55N02,
55R02,
55R03,
55R06,
55S02,
55S03,
55S01,
55T04,
55U01,
55V01,
55V02)

Charente statt �SAINT-MÉDARD� gilt �SAINT-MÉDARD (Canton de ROUILLAC)�

Gebiete, die den Kriterien von Artikel 4 Absatz 6 der Verordnung (EG) Nr. 1260/1999 entsprechen

Haute-Marne statt �HAUTS-VALS-SOUS-NOROY� gilt �LE PAILLY�

Tarn-et-Garonne statt der Gemeinde MOISSAC gilt �MOISSAC (nur der Teil nördlich einer Linie
RN 113 Gemeindegrenze Boudou, avenue de Gascogne, avenue Pierre Chabrié,
boulevard Lakanal, boulevard Alsace-Lorraine bis zur Drehbrücke, rue Lagrèze
Fossat, Pont Napoléon, avenue du Languedoc, Straße Moissac � Montauban
RD72 bis zur Kanalbrücke, über den Tarn bis zum boulevard du Quercy,
avenue du Sarlac, rue du Corps Franc Pommièes, avenue Jean Jaurès, RD 101,
chemin du Sable VC35, VC 65 de Sainte Livrade, CR (�du près des Barthes�), VC
112 (�du Luc�), RD 927 bis zur Gemeindegrenze)�

16.3.2001 L 78/51Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

Gebiete, die den Kriterien von Artikel 4 Absatz 7 der Verordnung (EG) Nr. 1260/1999 entsprechen

Hauts-de-Seine VILLENEUVE-LA-GARENNE (nur die �îlots�:
A01,
A02,
A04,
B01,
C01,
D01,
F01,
G01,
G03,
G12,
F05,
G11,
L01,
L15,
M04,
M03,
L14,
L08,
L13,
L06,
L07,
N02,
N03,
O01)

GENNEVILLIERS (nur die �îlots�:
B02,
C01,
D02,
E02,
E03,
E04,
E05,
F03,
F04,
X02,
X03,
X09,
X10,
X11,
X12,
X14,
X15,
Y03,
Y04,
Y06,
Y07,
Z01,
Z03,
G04,
G02,
H02,
H05,
I01,
I02,
T04,
J01,
J03,
AK02,
AK04,
AL01,
AL02,

L 78/52 16.3.2001Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

AL03,
AL04,
AM02,
AM04,
AN01,
AN02,
AN03,
AN04,
AO02,
AO03,
AO04,
AO05,
AO06,
AP01,
AR01,
AR02,
AR03,
AR04,
AQ01,
AQ02,
AQ03,
AQ04,
AQ05,
AQ06,
AQ07,
AQ08,
AQ09,
AQ10,
AR05,
AR06,
AL05,
Q02,
P01,
P02,
P03,
O02,
O01,
N01,
N04,
N05,
N07,
K03,
K04,
M01,
L01,
LO6)

ASNIÈRES-SUR-SEINE (nur die �îlots�:
A08,
A09,
A11,
A12,
B08,
B09,
B10,
B11,
E02,
E03,
E06,
C02,
C03,
C04,
D03,
D05,
G05,
G06,
G07,

16.3.2001 L 78/53Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

G10,
G11,
G12,
G13,
G14,
H01,
H02,
I03,
F01,
F09)

COLOMBES (nur die �îlots�:
BU01,
BT01,
B01,
A01,
A02,
H17,
H11,
H10,
G01,
G02,
F01,
F02,
F03,
F04,
F07,
H04,
H09,
H12,
H14,
H13,
I01,
I02,
I05,
S01,
S03,
S05,
I04,
I07,
I03,
K01,
K02,
L01,
L02,
K03,
J01,
J02,
J03,
J04,
J05,
J06,
L04,
L06,
N01,
N06,
M02,
R01,
R02,
R03,
R04,
R05,
R06,
R07,
R08,
L07,
L05,

L 78/54 16.3.2001Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

M05,
M04,
N07,
Q05,
O01,
O02,
O03,
P01,
P02)

Val-d'Oise SARCELLES (nur die �îlots�:
AN01,
AN02,
AN03,
AO01,
AP01,
AP02,
AP03,
AP04,
AP05,
AP06,
AR01,
AS01,
AS02,
AS04,
AS05,
AT01,
AT04,
AV03,
AV04,
AV05,
AV06,
AV07,
AV08,
AV09,
AV10,
AW01,
AW02,
AW04,
AW05,
AW07,
AX06,
AX07,
AX12,
AX13,
AX14,
AX15,
AX16,
AX17,
AX18,
AX19,
AX20,
AX21,
AX22,
AX23,
AX24,
AX25,
AY01,
AY02,
AY04,
AY05,
AY06,
AY08,
AY11,
AY12,
AY17,
AY20,

16.3.2001 L 78/55Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

AY21,
AY22,
AY23,
AY24,
AY26,
AY27,
AZ02,
AZ03,
AZ05,
AZ06,
AZ10,
AZ11,
AZ12,
AZ14,
AZ17,
AZ18,
AZ20,
AZ21,
AZ22,
AZ23,
AZ24,
AZ25,
BC02,
BC03,
BC04,
BC06,
BC07,
BC08,
BC09,
BC10,
BC13,
BC14,
BC19,
BC20,
BC21,
BD03,
BD04,
BD06,
BD07,
BD08,
BD09,
BE01,
BE02,
BE03,
BE04,
BE05,
BH10,
BH17,
BH18,
BH19,
BH23,
BH24,
BH25)

VILLIERS-LE-BEL (nur die �îlots�:
AB01,
AB02,
AB03,
AB04,
AB05,
AB06,
AB18,
AB20,
AB21,
AC01,
AC02,
AC03,

L 78/56 16.3.2001Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

AC04,
AC05,
AC06,
AC07,
AC08,
AC10,
AC11,
AC12,
AC13,
AC14,
AC15,
AC16,
AD01,
AD02,
AD21,
AD22,
AD23,
AD24,
AD25,
AE03,
AE07,
AL01,
AL02,
AL07,
AL08,
AL09,
AL10,
AL14,
AL15,
AL16,
AL17,
AM01,
AM05,
AM06,
AM07,
AM08,
AM09,
AM12,
AM15,
AM19,
AN02,
AN04,
AN05,
AN06,
AN07,
AN23,
AN31,
AN32,
AO01,
AO02,
AP01,
AR04,
AS02,
AS05,
AS06,
AS07,
AT01,
AT02,
AT03,
AT04,
AT05,
AT06,
AT07,
AT08,
AT09,
AT12,

16.3.2001 L 78/57Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

AT13,
AT16,
AT18,
AT19,
AT20,
AT21,
AT22,
AT24,
AV01,
AV02,
AV05,
AV06,
AV07,
AV08,
AV09,
AV11,
AV12,
AV15,
AV16,
AV17,
AV18,
AV19,
AV20,
AV21,
AV22)

GARGES-LÈS-GONESSE (nur die �îlots�:
Z04,
Z05,
Z16,
Z24,
Z25,
Z26,
Z27,
Z28,
Z29,
Z35,
Z36,
Z37,
Z38,
Z39,
Z40,
Z41,
Z42,
Z44,
AB03,
AB04,
AB06,
AB08,
AB09,
AB10,
AB11,
AB12,
AB13,
AB14,
AB15,
AB18,
AB19,
AB20,
AB21,
AB26,
AB27,
AB28,
AB31,
AB33,
AB35,

L 78/58 16.3.2001Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

AC01,
AC02,
AC03,
AC04,
AC05,
AC06,
AC07,
AD21,
AI05,
AI06,
AI07,
AI08,
AI09,
AK08,
AL11,
AL14,
AM18,
AM19)

Oise CREIL (nur die �îlots�:
AB01,
AB04,
AB05,
AC01,
AC02,
AC03,
AC04,
AC05,
AC06,
AD01,
AD02,
AD03,
AD04,
AD05,
AD06,
AE01,
AE02,
AE03,
AE04,
AE05,
AZ09,
BC01,
BC10,
BC11,
BC12,
BC21,
BD01,
BD02,
BD03,
BD04,
BD11,
BD12,
BD13,
BD14,
BD15,
BD16,
BD17,
BD18,
BD19,
BD24,
BD25,
BD26,
BD27,
BE01,
BE07,
BE08,
BE13,

16.3.2001 L 78/59Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

BE14,
BE15,
BE16,
BE19,
BE20,
BE21,
BE22,
BE23,
BE24,
BE25,
BE26,
BH02,
BH03,
BH06,
BH08,
BH09,
BH10,
BH11,
BH12,
BH13,
BH14,
BH15,
BI02,
BI04,
BI06,
BI09,
BI10,
BI11,
BI12,
BI13,
BI14,
BK01,
BK03,
BL02,
BL03,
XA11,
XA12,
XA13,
XA14)

Côte-d'Or CHENÔVE (nur der Teil ZUS du Mail und Gewerbegebiet)
CHEVIGNY-SAINT-SAUVEUR (nur der Teil Gewerbegebiet)
DIJON (nur der Teil ZUS des Grésilles und Gewerbegebiet)
FÉNAY (nur der Teil Gewerbegebiet)
LONGVIC (nur der Teil ZUS du Biet-du-Moulin und Gewerbegebiet)
MARSANNAY-LA-CÔTE (nur der Teil Gewerbegebiet)
NEUILLY-LÈS-DIJON (nur der Teil Gewerbegebiet)
OUGES (nur der Teil Gewerbegebiet)
QUETIGNY (nur der Teil ZUS-Stadtzentrum und Gewerbegebiet)
SAINT-APPOLINAIRE (nur der Teil Gewerbegebiet)
SENNECEY-LÉS-DIJON (nur der Teil Gewerbegebiet)

Saône-et-Loire CHALON-SUR-SAONE (nur die Teile Stadtviertel Fontaine-au-Loups und Les
Prés-Saint-Jean; Gewerbegebiet Saint-Marcel)

Rhône OULLINS (nur die �îlots�:
AM14;
AM16;
AM197;
AM196)

L 78/60 16.3.2001Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

Gard NÎMES (nur die �îlots�:
CY03,
CY04,
CY05,
CY08,
CY09,
CY10,
CY11,
CY12,
CY13,
CY15,
CY16,
CY19,
CY20,
CY21,
CY22,
CY23,
CY24,
CY25,
CY26,
CY27,
CY28,
CY29,
CY30,
CY31,
CY32,
CZ01,
CZ02,
CZ03,
CZ04,
CZ05,
CZ06,
CZ07,
CZ09,
CZ10,
CZ11,
CZ13,
CZ14,
CZ15,
CZ16,
CZ17,
CZ18,
CZ19,
CZ20,
CZ21,
CZ22,
DK08,
HA11,
HA12,
HA13,
HA22,
HA23,
HA24,
HA25,
HA26,
HA27,
HA30,
HA31,
HA32,
HA33,
HA34,
HA35,
HA36,
HA37,

16.3.2001 L 78/61Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

HA38,
HA39,
HA40,
HA41,
HA42,
HA43,
HA44,
HA45,
HA46,
HA47,
HA48,
HA49,
HA50)

Hérault LUNEL (nur die �îlots�:
AK04,
AL01,
AL02,
AL03,
AL04,
AL05,
AL06,
AL11,
AL12,
AO01,
AO02,
AO03,
AO04,
AO05,
AO06,
AO07,
AP01,
AP02,
AP03,
AP04,
AP05,
AP06,
AP07,
AP08,
AR01,
AR02,
AR03,
AR04,
AS01,
AS02,
AS03,
AS04,
AS05,
AT01,
AT02,
AT03,
AT04,
AT05,
AW05,
AW06,
AW07,
AW08,
AW09,
AW10,
AW11,
AW12,
AW13,
AW14,
AX01,
AX02,

L 78/62 16.3.2001Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

AX03,
AX04,
AX05,
AX06,
AX07,
AX08,
AX09,
AX10,
AX11,
AX12,
AX13,
AX14,
AX15,
AY01,
AY02,
AY03,
AY04,
AY05,
AY06,
AY07,
AY08,
AY09,
AY10,
AY11,
AY12,
AY13,
AY14,
AZ01,
AZ02,
AZ03,
AZ04,
AZ05,
AZ06,
AZ07,
CB01,
CB02,
CC01,
CC02,
CC03,
CD01,
CD02,
CD03,
CD04,
CE01,
CE02,
CE03,
PED6,
PEE1)

Pyrénées-Orientales PERPIGNAN (nur die �îlots�:
AB05,
AB07,
AB11,
AC06,
AC07,
AC08,
AC09,
AC16,
AD02,
AD03,
AD04,
AD05,
AD06,
AD07,
AD08,
AD09,

16.3.2001 L 78/63Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

AD10,
AD11,
AD12,
AD13,
AD14,
AD15,
AD16,
AD17,
AD18,
AD19,
AD20,
AD21,
AD22,
AD23,
AE01,
AE11,
AE12,
AE13,
AE14,
AE15,
AE16,
AH01,
AH02,
AH03,
AH04,
AH06,
AH07,
AH08,
AH09,
AH10,
AH11,
AH12,
AH13,
AH14,
AH15,
AH16,
AH17,
AH18,
AH19,
AH20,
AH21,
AH22,
AH23,
AH24,
AH25,
AH26,
AH27,
AH28,
AH29,
AH30,
AH31,
AH32,
AH33,
AH34,
AH35,
AH36,
AI01,
AI02,
AI03,
AI04,
AI05,
AI08,
AI09,
AI10,
AI11,

L 78/64 16.3.2001Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

AI12,
AI14,
AI15,
AI16,
AI17,
AI18,
AI19,
AI20,
AI21,
AI22,
AI23,
AI24,
AI25,
AI26,
AI27,
AI28,
AI29,
AI30,
AI31,
AK02,
AK03,
AK04,
AK05,
AK06,
AK08,
AK09,
AK10,
AK11,
AK12,
AK13,
AK14,
AK15,
AK19,
AK20,
AK21,
AK22,
AK23,
AK24,
AK25,
AK26,
AK27,
AK28,
AK29,
AK30,
AK31,
AK32,
AK33,
AK34,
AK35,
AK36,
AK37,
AK38,
AK39,
AK40,
AK43,
AK44,
A12,
A13,
A14,
A15,
A16,
A17,
A18,
A19,
AL20,

16.3.2001 L 78/65Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

AL35,
AM06,
AM07,
AM08,
AM09,
AM55,
AN01,
AN02,
AN03,
AN04,
AN05,
AN06,
AN25,
AO01,
AO02,
AO03,
AO04,
AO05,
AO06,
AO07,
AO08,
AO10,
AO11,
AO12,
AO13,
AO14,
AO15,
AO16,
AO17,
AO18,
AO19,
AO20,
AO21,
AO22,
AO23,
AO26,
AO27,
AO28,
AO29,
AO30,
AO31,
AO32,
AO33,
AO34,
AO35,
AO37,
AO38,
AP01,
AP02,
AP03,
AP13,
AP22,
AP23,
AP27,
AS21,
AS22,
AS23,
AS24,
AS25,
AS31,
AY10,
BD02,
BD35,
BD37,
BI01,

L 78/66 16.3.2001Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

BI02,
BI03,
BI04,
BI05,
BI06,
BI07,
BI08,
BI10,
BI11,
BI12,
BI13,
BI14,
BI15,
BI16,
BI17,
BI18,
BI22,
BI23,
BI25,
BI26,
BI27,
BK02,
BK03,
BK04,
BK05,
BK06,
BK07,
BK08,
BK12,
BK13,
BK14,
BK15,
BK16,
BK17,
BL01,
BL02,
BL03,
BL04,
BL05,
BM01,
BM02,
BN01,
BN02,
BN03,
BN04,
BO01,
BO03,
BO04,
BO05,
BO06,
BO08,
BO09,
BO10,
BO11,
BO12,
BO14,
BO15,
BO16,
BO17,
BO18,
BO19,
BP03,
BP04,
BP05,
BP06,

16.3.2001 L 78/67Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

BP07,
BR03,
BR04,
BR05,
BR09,
BR14,
BS06,
BS07,
BT01,
BT09,
BT12,
BT14,
BV12,
BV13,
BW01,
BW02,
BW12,
BW15,
BW16,
BW17,
BW19,
BW20,
BW25,
BW26,
BW28,
BW30,
BW31,
BW34,
BX01,
BX06,
BX07,
BX25,
BX26,
BX28,
BX29,
BX30,
BX51,
CI01,
CI02,
CK01,
CK02,
CK03,
CK04,
CK05,
CK06,
CL03,
CL04,
CL05,
CL08,
CL09,
CL10,
CL11,
CL12,
CL13,
CL35,
CL37,
CL38,
CL41,
CO01,
CO11,
CO12,
CO13,
CO14,
CO23,
CO27,

L 78/68 16.3.2001Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

CS01,
CS02,
CS03,
CT01,
CT02,
CV01,
CV02,
CV03,
CV06,
CV07,
CV08,
CY01,
CY02,
CY03,
CY04,
CZ01,
CZ02,
DE01,
DE03,
DE04,
DE05,
DE06,
DE07,
DE08,
DE09,
DE10,
DH01,
DH02,
ER01,
ER02,
ER32,
ES02,
ES03,
ES07,
ES09,
ET02,
ET08,
EV01,
EV02,
EV03,
EV04,
EW01,
EW02,
EX01,
EX05,
EX06,
EX07,
EX08,
EY01,
EY02,
EZ20,
EZ21,
EZ22,
EZ23,
EZ24,
EZ26,
EZ27,
EZ36,
HP07,
HY03,
HY04,
HY05,
HY07,
HZ02,
HZ03,

16.3.2001 L 78/69Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

HZ04,
IK01,
IK02,
IK03,
IK04,
IK05,
IK06,
IK07,
IK08,
IK09,
IL02,
IL03,
IN06,
IN07,
IN09,
IN10,
IN11,
IN12,
IN13,
IO03,
IO04,
IM02,
IM06,
IM08,
IM10,
IN02,
IN04,
PED5,
PEF6,
PEF8,
HP08,
HR01,
HR02,
HR03,
HX02,
HX03,
HY01,
HY02)

Gebiete, die den Kriterien von Artikel 4 Absatz 8 der Verordnung (EG) Nr. 1260/1999 entsprechen

Hérault AGDE (nur die �îlots�:
HH01,
HI01,
IY01,
IY02,
KA01,
KA02,
KA03,
KB01,
KC01,
KD01,
KK01,
KK02,
KK03,
KK04,
KL01,
KL02,
KL03,
KL04,
KM01,
KM02,
KM03,
KM04,
KN01,
KN02,
KN03,

L 78/70 16.3.2001Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

KN04,
KN05,
KN06,
KN07,
KN08,
KN09,
KN10,
KN11,
KN12,
LY01,
LY02,
MA01,
MA02,
MA03,
MB01,
MB02,
MB03,
MB04,
MB05,
MC01,
MD01,
MD02,
MD03,
MD04,
MD05,
MD06,
MD07,
MH01,
MH02,
MH03,
MH04,
MH05,
MH06,
MH07,
MH08,
MH09,
MH10,
MH11,
MH12,
MH13,
MH14,
MH15,
MH16,
MH17,
MH18,
MH19,
MH20,
MH21,
MI01,
MI02,
MK01,
MK02,
MK03,
MK04,
MK05,
MK06,
ML01,
ML02,
ML03,
MM01,
MV01,
MW01,
MW02,
MW03,
MW04,

16.3.2001 L 78/71Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

MW05,
MX01,
MY01,
NV01,
NW01,
NW02,
NY01,
NY02,
NY03,
NY04,
NY05,
NY06,
NY07,
NY08,
NZ01,
NZ02,
NZ03,
NZ04,
OB01,
OB02,
OB03,
OB04,
OC01,
OC02,
OD01,
OD02,
OE01,
OE02,
OE03,
OE04,
OE05,
OE06,
OH01,
OK01,
OK02,
OK03,
OK04,
OK05,
OK06,
OK07,
OK08,
OL01,
OL02,
OL03,
OL04,
OL05,
OL06,
OL07,
OM01,
OM02,
OM03,
OM04,
OM05,
OM06,
OM07,
OM08,
OM09,
OM10,
OM11,
OM12,
ON01,
OO01,
OO02,
OP01,
OP02,
PEE1,
PEE2)

L 78/72 16.3.2001Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region der Ebene NUTS III Für die nachstehenden Gemeinden gilt folgendes
Verzeichnis der Fördergebiete

Gebiete, die den Kriterien von Artikel 4 Absatz 9 Buchstabe a) der Verordnung (EG) Nr. 1260/1999 entsprechen

Lot GOURDON (außer dem wie folgt abgrenzten Teil: VC 8, VC 24, CR des VC 24
bis zur Gemeindegrenze von Vigan, RD 673, Wirtschaftsweg nach Bertiol,
VC 26, Wirtschaftsweg nach Chaunac, VC 36, RD 12, VC 60, RD 673, avenue
Cavaignac, allée de la République, boulevard Cabanes, boulevard Mainiol,
boulevard des Martyrs, boulevard Brian, avenue Cavaignac, rue du Marché Vieux,
VC 67, VC 61, CR de Montjot, Gemeindegrenze Payragnac, GR 64, VC 69,
RD 704, Bahnlinie 6 000 v, avenue Pompidou, VC 8)

Tarn ALBI (nur die Bezirke Nrn. 101, 102, 202, 203, 303, 304, 401, 501, 701, 702,
801, 804)

Gebiete, die den Kriterien von Artikel 4 Absatz 9 Buchstabe c) der Verordnung (EG) Nr. 1260/1999 entsprechen

Deux-Sèvres NIORT (nur der Teil Stadtviertel Saint-Liguaire)

Gironde BAYON (nur der Teil Gebiet Bec-d'Ambès)

16.3.2001 L 78/73Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE


